
Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 29. 4. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

   

Přítomni: pí Honzíková, p. Třeštík, p. Souhrada, p. Češka, pí Kašparová,  

pí Dolejšková  

 

Omluveni: p. Hroch, pí Bambuškarová, p. Maksa 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Milevská televize - příspěvek 

5) Pronájem kanceláře 

6) Účetnictví - pí Šimková 

7) Informace o projektech v roce 2016 

8) Příprava valné hromady 

9) OZP - vyúčtování 

10) Doplňující body 

11) Diskuze 

12) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Nabídka výhodného tarifu od společnosti O2 

- Db 2) Centrum společných služeb 

- Db 3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM pí Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Šárka Máchová, DiS. a ověřovateli zápisu byli určeni pí Hana 

Kašparová a p. Stanislav Češka. 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 29. 4. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 18 

Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem 

představenstva.  Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Nabídka výhodného tarifu od společnosti O2 

- Centrum společných služeb 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

Usnesení č. 19 

Představenstvo SOM schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program 

jednání. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4)  

Místopředseda SOM Mgr. Martin Třeštík navrhuje, aby i v letošním roce byl poskytnut finanční 

příspěvek ve výši 50.000,- Kč na zajištění výroby reportáží z jednotlivých obcích SOM a jejich 

odvysílání na kabelové televizi NEJ TV - Jižní Čechy s možností umístění prezentací na webové 

stránky obcí. A dále zveřejnění akcí na portálu milevskem.cz. Jednalo by se o cca. 20 relací z 

členských obcí SOM. Větší obce by se prezentovaly prostřednictvím kulturních akcí, menší obce 

prostřednictvím krátkých medailonků. 

Usnesení č. 20 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané Mgr. Martinem Třeštíkem a schvaluje 

příspěvek ve výši 50.000,- Kč na zajištění výroby reportáží z jednotlivých obcí SOM, jejich 

odvysílání na kabelové televizi NEJ TV - Jižní Čechy a zveřejnění na portálu milevskem.cz. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková informuje přítomné o tom, že v případě zapojení do 

projektu "Centra společných služeb" v roce 2016 bude potřeba zajistit další prostory z důvodu 

vytvoření nového pracovního míst. Dosavadní prostory by byly nedostačující. 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 29. 4. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Místostarosta Mgr. Martin Třeštík vystupuje s tím, že Infocentrum, které se nachází ve stejné 

budově jako SOM, se bude do konce roku stěhovat. Vznikly by tak volné prostory, kde by mohla 

být umístěna nová kancelář SOM. 

Usnesení č. 21 

Představenstvo SMO bere na vědomí informace podané předsedkyní Markétou Honzíkovou a 

místopředsedou Mgr. Martinem Třeštíkem. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Místopředseda Mgr. Martin Třeštík informuje o rekonstrukci účetnictví SOM, které provádí pí 

Šimková. Všichni přítomní jsou seznámeni se zprávou o stavu účetnictví. V kontrolovaném 

období roku 2012 a roku 2013 nebyla zjištěna žádná zásadní pochybení. 

Usnesení č. 22 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané Mgr. Martinem Třeštíkem. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně Markéta Honzíková informuje o projektech SOM, na které byly podány žádosti o 

dotaci na rok 2016: 

 Vybavení obcí mobiliářem mikroregionu Milevsko (POV Jčk – dt. 7) 

- podáno celkem (505.000,-/žádaná dotace 303.000,-) 

-  realizace v obcích: Bernartice, Borovany, Branice, Jetětice, Jickovice, Křižanov, Kučeř, 

    Květov, Milevsko, Okrouhlá, Stehlovice, Veselíčko, Zběšičky 

- byla schválena dotace pouze 183.000,- Kč 

Předsedkyně SOM navrhuje změnu parametrů akce takto: 

Schválená dotace: 183.000,-  60% 

Spoluúčast obce: 122.000,- 40% 

Realizace v obcích: Bernartice, Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, Stehlovice, 

Veselíčko, Zběšičky 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 29. 4. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Podpora kultury v mikroregionu Milevsko (GP Podpora kultury Jčk) 

- podáno (120.000,-/žádaná dotace 84.000,-) 

- uspořádání 4 kulturních akcí na území SOM 

- dotace neschválena, nebude se realizovat 

 Malovaný venkov (POV MMR) 

- podáno (195.000,-/žádaná dotace 136.000,-) 

- dotace neschválena, nebude se realizovat 

Usnesení č. 23 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace o projektech podané předsedkyní SOM a 

schvaluje změnu parametrů akce u projektu Vybavení obcí mobiliářem mikroregionu Milevsko v 

roce 2016. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Na poslední valné hromadě SOM v Milevsku se dalo do návrhu, že příští VH SOM se bude konat 

v Božeticích. Předsedkyně navrhuje termín konání VH 16. 6. 2016 od 16:30 hod. a navrhuje tyto 

body programu: 

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Prezentace hostů  

- JUDr. Jan Soldát (ČSOB Pojišťovna) 

5) Centrum společných služeb 

6) Schválení závěrečného účtu SOM a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

        rok 2015 

7) Účetní závěrka za rok 2015 

8) Informace o projektech SOM 

9) Diskuze  

10) Závěr  

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 29. 4. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 24 

Představenstvo SOM souhlasí s místem, datem a časem konání valné hromady SOM a souhlasí s 

programem VH SOM. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 9) 

V roce 2016 došlo k úplnému vyúčtování zaměstnanců OZP od začátku zaměstnávání. Na 

zasedání představenstva 20. 10. 2015 bylo schváleno ponechání veškerých zvýšených příspěvků 

od roku 2012 svazku, kde je zaměstnavatel zodpovědný pořizovat pracovní pomůcky, lékařské 

prohlídky, školení apod. Se souvisejícím vyúčtováním nejsou spokojeny některé obce a chtěly by 

vyúčtování se zohledněním veškerých zvýšených příspěvků na jejich stranu.  

Usnesení č. 25 

Představenstvo SOM odkládá rozhodnutí na příští jednání představenstva. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 10) 

Db 1) 

Předsedkyně SOM upozorňuje přítomné na nabídku výhodného tarifu od společnosti O2, která se 

ještě snížila na 290,- Kč bez DPH měsíčně. Tato nabídka je již konečná. 

Usnesení č. 26 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace předsedkyní SOM o nabídce výhodného 

tarifu od společnosti O2. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Dne 17. května 2016 proběhne v Praze 2. setkání se zástupci DSO k projektu "Centrum 

společných služeb", kde již budou sděleny konkrétní informace o projektu a k dispozici návrh 

smlouvy o spolupráci. 

Usnesení č. 27 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané k projektu "Centrum společných služeb. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 29. 4. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Db 3) 

Ve středu 27. dubna 2016 byla provedena kontrola hospodaření SOM za rok 2015. 

Přezkoumáním hospodaření byla pověřena Ing. Eva Pártlová (Krajský úřad Jihočeský kraj). Ke 

kontrole byly předloženy výkazy a dokumenty týkající se inventarizace a poskytnutých dotací. 

Při přezkoumání SOM za rok 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Usnesení č. 28 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané Mgr. Martinem Třeštíkem. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 10) 

V rámci diskuze nikdo nevystoupil. 

 

Ad 11) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková    ………………………………………….. 

 

 

Hana Kašparová   ………….….……………………………. 

 

 

Stanislav Češka   ………….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Šárka Máchová, DiS.    ….……………………………………….. 


